
16.08.2023 619 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 11 федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 4 статьи 21 Положения о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе, утвержденным Решением Думы Суксунского 

городского округа от 31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Суксунском городском округе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство Суксунского 

городского округа по созданию и поддержанию в состоянии постоянной 

готовности к использованию муниципальной автоматизированной системы 

централизованного оповещения (далее – МАСЦО) населения об опасностях, 

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - 

расходное обязательство). 

2. Определить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 

настоящего Постановления, осуществляется при поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг по следующим направлениям: 

разработка проектно-сметной документации на создание МАСЦО населения 

об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера; 

 создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

Об установлении расходного 
обязательства по созданию и 
поддержанию в состоянии постоянной 
готовности к использованию 
муниципальной автоматизированной 
системы централизованного 
оповещения населения об опасностях, 
возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера 

consultantplus://offline/ref=AED834E61117059999E0D5B2CDE6B14B478036E2B0BCA4EFF46BF07CC54F1A0EF32E7A922B109128149B5080B440C5DA5FC38E1104D7129AFE3EI


2 

 

  

использованию МАСЦО населения об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера; 

создание и содержание запасов мобильных (перевозимых и переносимых) 

технических средств оповещения населения. 

3. Расходы, связанные с финансовым обеспечением расходного 

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего Постановления, 

осуществляются за счет средств бюджета Суксунского городского округа. 

4. Установить, что затраты на реализацию расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления: 

4.1.  рассчитываются исходя из утверждаемого объема средств в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

жителей Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского городского округа от 06.12.2022 № 792 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности жителей Суксунского городского 

округа»; 

4.2.  предусматриваются в бюджете Суксунского городского округа в 

ведомственной структуре расходов бюджета по главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Суксунского городского округа Пермского 

края, которая организует исполнение направлений в рамках данного расходного 

обязательства. 

5. Включить в реестр расходных обязательств Суксунского городского 

округа расходы на исполнение  расходного обязательства, указанного в пункте 1 

настоящего Постановления на 2023 год в объеме 1464,84763 тыс.рублей, на 2024 в 

объеме 1054,25168 тыс.рублей, на 2025 год в объеме 2692,69121 тыс.рублей, на 

2026 год в объеме 1057,11542 тыс.рублей.      

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа Пермского края. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Корякова Н.Ф.  

 

Глава городского округа – 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                      В.П. Бунакова 


